

**Reparatie interioara in demisol.
Liceul LTPA Mihail Brezovschi,
str Igor Vieru Nr 15/4, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Reparatie interioara in demisol. Liceul LT PA Mihail Brezovschi, str. Igor Vieru
Nr.15/4, mun. Chisinau(Coloane III)**

Valoarea de deviz 59 359,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,560	36,00	92,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,760	36,00	207,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,688	36,00	2 400,77
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,160	36,00	77,76
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,000	36,00	864,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,088	36,00	327,16
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,376	36,00	193,54
8.	7422010060100	Timplar	h-om	32,344	36,00	1 164,38
9.	7422010060100	Timplar	h-om.	1,599	36,00	57,56
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	36,00	136,80
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,828	36,00	641,81
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,476	36,00	53,14
Total manopera						6 216,44

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,124	250,00	31,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,037	250,00	259,25
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,640	0,30	0,19
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,920	12,00	23,04
5.	243011610484256	Vopsea structurata	kg	14,208	52,00	738,82
6.	2430226101018540	Grund cuart	kg	15,936	25,00	398,40
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,920	28,00	53,76
8.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	32,966	980,00	32 306,68
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	14,080	8,00	112,64
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	370,598	1,70	630,02

11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	91,392	2,05	187,35
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13,503	4,60	62,11
13.	274311123549025	Baghete din aluminiu	m	100,800	3,20	322,56
14.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	29,820	3,20	95,42
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	746,400	0,25	186,60
16.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	130,560	12,00	1 566,72
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,960	4,00	35,84
		Total materiale de construcții				37 010,40

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,154	15,00	2,31
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,270	15,00	4,05
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,024	15,00	15,36
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,205	12,00	2,46
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,307	18,00	5,53
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,868	390,00	338,52
		Total utilaje de construcții				368,23

Total	Lei	43 595,07
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 398,70
Transport	2 %	740,21
Regie	4 %	1 829,36
Beneficiul de deviz	4 %	1 902,53
Total		49 465,87
Tva	20 %	9 893,17
Total		59 359,04

Total deviz:

59 359,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie interioara in demisol. Liceul
LTPA Mihail Brezovschi, str Igor Vieru Nr 15/4,
mun. Chisinau(Coloane III)**

Investitor IPLTPA Mihail Brezovchi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Finisari coloane (coridor, demisol si parter, 8 coloane)				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,225
						9,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,00	4,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			9,23
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			9,000
						9,000
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,1300	36,00	4,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,1200	36,00	4,32
		<i>Total</i>	Lei			9,00
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101018540	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,424
						61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	36,00	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,00	13,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			84,42
5	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 350 x 2000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 085,544
						27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	36,00	27,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	980,00	1 009,58
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	48,96
		<i>Total</i>	Lei			1 085,54
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,512
						9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	274311123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14,51
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			20,200
						7,200

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		Total	Lei			20,20
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,934 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		Total	Lei			59,93
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,509 9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	Lei			14,51
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	Lei			24,67
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			3,08
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2			84,215 24,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,00	24,48
	243011610484256	Vopsea structurata	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		Total	Lei			84,21
		1.2. Transportare deseuri				
13	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,440 28,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,00	28,44
		Total	Lei			28,44
14	TsH92B	Incarcarea in auto	t			39,960 39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		Total	Lei			39,96
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			169,260 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	390,00	169,26
		Total	Lei			169,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie interioara in demisol.
Liceul LTPA Mihail Brezovschi,
str Igor Vieru Nr 15/4, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Reparatie interioara in demisol. Liceul LT PA Mihail Brezovschi, str. Igor Vieru
Nr.15/4, mun. Chisinau(Coloane III)**

Valoarea de deviz 59 359,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Finisari coloane (coridor, demisol si parter, 8 coloane)				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	18,000	9,225 9,000	166,05 162,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	12,300	9,000 9,000	110,70 110,70
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,400	15,615 5,040	599,62 193,54
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	38,400	84,424 61,200	3 241,90 2 350,08
5	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 350 x 2000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	32,000	1 085,544 27,000	34 737,40 864,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	96,000	14,512 9,360	1 393,20 898,56
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,800	20,200 7,200	258,56 92,16
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,800	59,934 43,920	767,15 562,18
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,400	14,509 9,360	412,05 265,82
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,800	24,668 19,800	315,75 253,44
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,800	3,080 1,080	39,42 13,82
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2	12,800	84,215 24,480	1 077,95 313,34
		<i>Total</i>	Lei			43 119,75
		Total Finisari coloane (coridor, demisol si parter, 8 coloane) Inclusiv salariu				43 119,75 6 079,64
		1.2. Transportare deseuri				
13	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	2,000	28,440 28,440	56,88 56,88
14	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,000	39,960 39,960	79,92 79,92
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,000	169,260 0,000	338,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			475,32
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				475,32 136,80
		<i>Total</i>	Lei			43 595,07
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				43 595,07 6 216,44

		Total	Lei	43 595,07
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 398,70
		Transport	2 %	740,21
		Regie	4 %	1 829,36
		Beneficiul de deviz	4 %	1 902,53
		Total		49 465,87
		Tva	20 %	9 893,17
		Total		59 359,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		59 359,04 6 216,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)